



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	148.502.275,02	24.896.963,86	74.690.891,58	27.007.580,75	74.251.137,51	74.407.991,24
RECEITAS DE CAPITAL	5.173.843,80	14.848.102,72	44.544.308,16	550.979,48	2.586.921,90	8.920.411,67
SUBTOTAL	153.676.118,82	39.745.066,58	119.235.199,74	27.558.560,23	76.838.059,41	83.328.402,91
(-) DEDUÇÕES	20.054.283,80	3.390.233,34	10.170.700,02	3.332.933,18	10.027.141,90	9.219.600,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	41.666,66	124.999,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.529.125,78	453.500,00	1.360.500,00	673.236,91	2.264.562,89	1.635.244,39
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	25.000,02	75.000,06	0,00	0,00	117.300,00
Dedução para Formação do FUNDEF	15.525.158,02	2.870.066,66	8.610.199,98	2.659.696,27	7.762.579,01	7.467.056,17
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	133.621.835,02	36.354.833,24	109.064.499,72	24.225.627,05	66.810.917,51	74.108.802,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	108.502.645,48	18.083.774,25	54.251.322,74	5.635.610,43	94.974.819,07	44.909.547,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	370.000,00	61.666,67	185.000,00	0,00	350.000,00	153.547,14
SUBTOTAL	108.132.645,48	18.022.107,58	54.066.322,74	5.635.610,43	94.624.819,07	44.756.000,38
DESPESAS DE CAPITAL	114.457.354,52	19.076.225,75	57.228.677,26	7.718.109,17	94.374.362,37	15.374.234,12
(-) Deduções	5.383.500,00	897.250,00	2.691.750,00	0,00	5.369.485,36	2.793.733,20
Amortização de Dívida	5.383.500,00	897.250,00	2.691.750,00	0,00	5.369.485,36	2.793.733,20
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	217.206.500,00	36.201.083,33	108.603.250,00	13.353.719,60	183.629.696,08	57.336.501,30
RESULTADO	-201.681.341,98	-33.331.016,67	-99.993.050,02	-10.694.023,33	-175.867.117,07	-49.869.445,13
RESULTADO	-83.584.664,98	153.749,91	461.249,72	10.871.907,45	-116.818.778,57	16.772.301,05

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	7.832.434,80	6.038.330,70	5.305.462,50	-732.868,20	-12.931.972,30
(-) Disponibilidade de Caixa	39.086.662,49	47.967.901,75	51.463.148,62	3.495.246,87	12.376.486,13
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.902.551,75	3.177.623,56	9.609.512,91	6.431.889,35	6.706.961,16
(+) Restos a Pagar Processados	2.188.884,57	496.337,57	489.666,43	-6.671,14	-1.699.218,14
II - Dívida Consolidada Líquida	-31.967.894,87	-44.610.857,04	-55.277.532,60	-10.666.675,56	-23.309.637,73
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-31.967.894,87	-44.610.857,04	-55.277.532,60	-10.666.675,56	-23.309.637,73